



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 072/2010

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 035/2010

OBJETO: fornecimento parcelado de carnes e gêneros alimentícios não perecíveis para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE nas Escolas da Rede Municipal e Creches Municipais e para Projetos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Ficha	Dotação
157	02.05.02.12.361.0013.2035.3.3.90.30.00
173	02.05.02.12.365.0013.2036.3.3.90.30.00
183	02.05.02.12.366.0013.2037.3.3.90.30.00
376	02.08.03.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
380	02.08.03.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 30/08/2010, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, e adjudico os itens as empresas vencedoras:

Empresa: Amazônia Distribuidora Ltda. CNPJ: 66.476.052/0001-47						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	179	PT	ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 210G ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO A FRIO, TRADICIONAL, SEM SACAROSE A BASE DE CACAU E MALTODEXTRINA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLD	R\$ 7,98	R\$ 1.428,42
03	3.156	PC	ACUCAR CRISTAL - 5 KG NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR, EMBALAGEM DE 5 KG, EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTERIO DA SAUDE E A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	CAPELA	R\$ 8,39	R\$ 26.478,84
04	175	UN	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO, FRASCO DE 100ML	WOLFS	R\$ 1,73	R\$ 302,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, INCOLOR, A BASE DE CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, FRASCO DE 100 ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
09	7.542	PC	ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	GABI	R\$ 9,39	R\$ 70.819,38
10	2.436	PC	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOIDO - 500 GR CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NÍVEL DE QUALIDADE DE MÍNIMO 4,5 PONTOS EMPACOTADO A VÁCUO COM REGISTRO NA ABIC. POSSUIR SELO PQC (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ).	UTAN	R\$ 4,90	R\$ 11.936,40
11	565	KG	CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM PO DE 1 KG PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, CODIMENTOS. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO ÍNTEGRO ATOXICO, RESISTENTE E LIMPO CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DA IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NÚMERO DO LOTE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO DE QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA UNIDADE REQUISITANTE	TEMPERART	R\$ 3,92	R\$ 2.214,80
12	538	PC	CANJICA DE MILHO - TIPO I (500 G) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE.	REAL	R\$ 0,90	R\$ 484,20
16	1.464	CX	CHA MATE TOSTADO - 200G CHA MATE TOSTADO, EMBALAGEM A GRANEL EM CAIXA DE 200 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	CHÁ CHÁ	R\$ 1,81	R\$ 2.649,84
17	59	KG	COCO RALADO EMBALAGEM 500G; AMENDOAS DE COCO PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. LÍPIDIOS ENTRE 35 A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS SUJIDADES E RANCO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 29 (DECRETO 12486 DE 20/10/78).	VILLEFRUT	R\$ 16,47	R\$ 971,73
18	923	KG	CORANTE EM PO EMBALAGEM COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO	SINHÁ	R\$ 2,53	R\$ 2.335,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE			
20	1.996	PC	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL PCT C/1KG EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	GLOBO	R\$ 1,47	R\$ 2.934,12
21	847	LA	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM 250GR, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU DA SAUDE E ATENDER A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS	TRISANTE	R\$ 3,17	R\$ 2.684,99
28	1.949	PT	MARGARINA VEGETAL - 500 G, NO MINIMO 80 % DE LIPIDIO E 0% DE GORDURA TRANS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	COAMO	R\$ 2,82	R\$ 5.496,18
32	2.596	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200GR, PESO LIQUIDO - MILHO VERDE EM CONSERVA SIMPLES, COM GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, COM TEXTURA APROPRIADA, TAMANHO UNIFORME E SEM DEFEITOS, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRA VARIEDADE E ESPECIE ACONDICIONADOS EM LATAS HERMETICAMENTE FECHADA, SENDO CONSIDERADA COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO, EM LATAS DE 200 GRAMAS. (VALIDADE 24 MESES).	GOIÁS VERDE	R\$ 1,28	R\$ 3.322,88
37	1.056	KG	SAL DE MESA REFINADO E IODADO, PACOTE COM 1 KG REFINADO E IODADO, PACOTE COM 1 KG, INGREDIENTES CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTI UMECTAGEM. VALIDADE NA EMBALAGEM.	GARÇA	R\$ 0,72	R\$ 760,32
40	4.048	CX	SUCO DE CAJU EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 1LITRO CONTENDO AGUA, POLPA DE CAJU; COM CONSERVADORES: BENZOATO DE SODIO (INS 211), METABISSULFITO DE SODIO (INS 223), ACIDULANTE: ACIDO CITRICO (INS 330). REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO. VALOR NUTRICIONAL MEDIO POR PORCAO: VALOR ENERGETICO 10 KCAL, CARBOIDRATOS 2,31g, PROTEINA 0,2 g, GORDURAS 0,1 g, GORDURAS SATURADAS 0 mg, COLESTEROL 0 mg, FIBRA ALIMENTAR 0,3 g, CALCIO 10 mg, FERRO 0,2 mg, SODIO 2,4 mg.	JANDAIA	R\$ 3,98	R\$ 16.111,04
41	4.080	CX	SUCO DE GOIABA EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO INGREDIENTES BASICOS: AGUA, POLPA DE GOIABA (60%), CONTENDO ACIDULANTE ACIDO CITRICO INS 300, CONSERVADORES: BEZOATO DE SODIO INS 211, METABISSULFITO DE SODIO INS 223,	JANDAIA	R\$ 4,90	R\$ 19.992,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PRODUTO NAO FERMENTADO E NAO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO NAO CONTENDO GLUTEN, EMBALAGEM CARTONADA DE 1 (LITRO TETRA PAK); OBTENDO QUANTIDADES POR PORCAO DE: VALOR ENERGETICO 0 KCAL, CARBOIDRATOS 2g, PROTEINAS 0g, GORDURAS 0g, GORDURAS SATURADAS 0g, COLESTEROL 0mg, FIBRA ALIMENTAR 1,0g, CALCIO 4,2 mg, FERRO 0,2 mg			
42	1.652	KG	TEMPERO ALHO E SAL DE 1 KG, COM NO MINIMO 70% DE ALHO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	PIRATA	R\$ 3,18	R\$ 5.253,36
43	872	FR	VINAGRE BRANCO OU TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DE ÁLCOOL (90%) COM VINHO TINTO (10%), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS EM MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS COM VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO, COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 750 ML, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O NAT-72 (DECRETO 12486, DE 20/10/78).	PEIXE	R\$ 1,06	R\$ 924,32
Valor total: R\$ 177.100,76 (cento e setenta e sete mil cem reais e setenta e seis centavos)						

Empresa: Guimarões Costa Produto Alimentício Ltda.
CNPJ: 09.049.992/0001-16

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06	3.122	KG	ALMONDEGA BOVINA CONGELADA INDUSTRIALIZADA, PESANDO APROXIMADAMENTE 20GR, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, ÁGUA, FARINHA DE ROSCA, CONDIMENTOS NATURAIS, E OUTROS COMPONENTES CARACTERISTICOS DO PRODUTO, DEVERÁ TER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA MAXIMA DE 18%, EMBALADAS EM EMBALAGENS ATÓXICAS DE NO MAXIMO 02KG, LACRADAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO LIQUIDO, SIF DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.COM VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS E NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	ALIMENTA NACIONAL SIF:2718	R\$ 7,89	R\$ 24.632,58
13	4.580	KG	CARNE BOVINA EM CUBOS, MUSCULO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE GORDURA COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM EMBALAGEM PLASTICA A VACUO ORIGINAL, PESANDO 01 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS	GUIMARÃES COSTA IMA: 7580	R\$ 5,98	R\$ 27.388,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA.			
14	11.000	KG	CARNE BOVINA, MOIDA, DE SEGUNDA, SEM OSSO, ACEM, CONGELADA, NO MAXIMO 10% DE GORDURA, EMBALAGEM PLASTICA A VACUO ORIGINAL, PESANDO 01KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA	GUIMARÃES COSTA IMA:7580	R\$ 5,68	R\$ 62.480,00
26	1.200	PCT	LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO LINGÜÇA DE CARNE DE FRANGO, EM GOMOS, SEM PIMENTA, RESFRIADA; RECHEIO MAGRO, PESANDO 5 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE; EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.	SALSICHARIA II IRMÃOS NACIONAL IMA:5183	R\$ 30,80	R\$ 36.960,00
27	1.200	PC	LINGUIÇA EM GOMO DE PERNIL, PURA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, MENOR que 20%, CONGELADA, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL, PESANDO 05 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA, Nº105 DE 15/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILANCIA SANITARIA.	SALSICHARIA II IRMÃOS NACIONAL IMA:5183	R\$ 24,80	R\$ 29.760,00
38	2.900	PC	SALSICHA TIPO HOT-DOG CONGELADA OU RESFRIADA EMBALAGEM ORIGINAL, PLÁSTICA, A VACUO, PESANDO 03 KG, CONTENDO AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 MESES E CARIMBOS OFICIAIS.	RIVELLI NACIONAL SIF: 3571	R\$ 9,75	R\$ 28.275,00
Valor total: R\$ 209.495,98 (duzentos e nove quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos)						

Empresa: Pastificio Santa Amália S.A
CNPJ: 22.229.207/0001-75

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	2.620	PCT	ALIMENTO EM PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO ALIMENTO EM PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE APROX. 400GR EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE OU LEITOSA OU ALUMINIZADA E RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, FARINHA DE TRIGO	SANTA AMÁLIA	R\$ 1,50	R\$ 3.930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MINERAIS, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AMIDO, FARINHA DE CEVADA, VITAMINAS, FARINHA DE AVEIA, SAL, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO PONCEAU E AMARELO CREPÚSCULO.			
19	4.959	LA	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, SIMPLES CONCENTRADO, LATA COM 850G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO DE PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	SANTA AMÁLIA	R\$ 3,87	R\$ 19.191,33
29	6.798	PC	MASSA CORTADA COM OVOS PARA SOPA, EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 18 MESES. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAUDE.	SANTA AMÁLIA	R\$ 1,10	R\$ 7.477,80
30	18.528	PC	MASSA CORTADA COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08, EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 18 MESES. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAUDE.	SANTA AMÁLIA	R\$ 1,10	R\$ 20.380,80
31	7.114	PC	MASSA CORTADA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 18 MESES. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAUDE.	SANTA AMÁLIA	R\$ 1,10	R\$ 7.825,40
Valor total: R\$ 58.805,33 (cinquenta e oito mil oitocentos e cinco reais e trinta e três centavos)						

Empresa: Total Cesta Básica de Alimentos Ltda.
CNPJ: 09.032.658/0001-50

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	2.040	KG	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO A FRIO - 1 KG ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 01KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE OU LEITOSA OU ALUMINIZADA E RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.	KAMBYNHO	R\$ 5,00	R\$ 10.200,00
08	1.032	PC	AMIDO DE MILHO EM PO, 500 GR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAIS DE FABRICA DE 500 GR ISENTO DE MATERIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENC ESTAMPADA NA EMBALAGEM	PACHA	R\$ 1,00	R\$ 1.032,00
22	1.010	PCT	FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO, AVEIA E CEVADA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 400GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A RESOLUÇÃO 12/78 DA	VITAPÃO	R\$ 5,00	R\$ 5.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES DE ALIMENTOS.			
25	6.376	KG	LEITE EM PO INTEGRAL LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTANEO, TRADICIONAL, RICO EM CALCIO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. PCT 01 KG.	PONTUAL	R\$ 13,80	R\$ 87.988,80
33	5.964	LA	OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA, EMBALAGEM COM 900 ML, REFINADO EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ABC	R\$ 2,62	R\$ 15.625,68
35	4.690	PCT	ROSQUINHA DE CHOCOLATE ROSQUINHA DE CHOCOLATE, CROCANTE, EMBALAGEM DE 400G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO), SAL E AROMA ARTIFICIAL DE CHOCOLATE. ATENDER A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES DE ALIMENTOS.	MABEL	R\$ 2,60	R\$ 12.194,00
36	4.690	PCT	ROSQUINHA DE COCO ROSQUINHA DE COCO, CROCANTE, EMBALAGEM DE 400G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO), SAL E AROMA IDÉNTICO AO NATURAL DE COCO. ATENDER A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES DE ALIMENTOS	MABEL	R\$ 2,60	R\$ 12.194,00
39	5.680	LT	SARDINHA EM LATA SARDINHA EM LATA, COM EMBALAGEM ABRE-FÁCIL, PESANDO APROXIMADAMENTE 250GRS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), MOLHO DE TOMATE TEMPERADO E SAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COQUEIRO	R\$ 4,57	R\$ 25.957,60
Valor total: R\$ 170.242,08 (cento e sessenta mil duzentos e quarenta e dois reais e oito centavos)						

Valor total geral: R\$ 615.644,15 (seiscentos e quinze mil seiscentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos)

Lagoa Santa, 31 de agosto de 2010


Rogério César de Matos Avelar
Prefeito